СОТА-РЕЛЕ
Многоканальные контроллеры
в корпусе на DIN-рейку
Инструкция по эксплуатации контроллеров
Сота-реле 240DAW
Редакция 3
2021 Россия
Общие сведения

СМС “Data”.
Запрос текущего статуса контроллера.
Расшифровка:
OHR=0 -  состояние охраны: 0 – отключена, 1 – включена;
T:+09;+--  – текущая температура в °С, при подключенном датчике
температуры (для IN1);
”—“ если датчики не подключены;
IN:+23++ – нумерация входов, которые не в норме. Если вход не в норме
(разомкнут) шлется цифра входа, если в норме (замкнут) шлется символ +;
REL:OF;OF – состояние реле:
ON – замкнуты контакты реле COM и NO (включено реле, если выполнено
подключение к нормально-разомкнутому контакту);
OF – замкнуты контакты реле COM и NC (выключено реле если выполнено
подключение к нормально-разомкнутому контакту);
Состояние последовательно R1;R2;
S=OF M=OF – состояние низковольтных выходов:
S (OUT1) – состояние «Сирены» (OF –выключена, ON – включена);
M (OUT2) – состояние «Маяка» (OF –выключен, ON – включен);
U:12.1;--.- – внутрисхемное напряжение питания. При пропадании
основного питания будет 0,00.
Запрос уровня сигнала GSM
Sgsm В ответ на данную команду контроллер присылает текущий уровень GSM
сигнала. Максимальное значение уровня 31.
Запрос сети Wi-Fi
Wifi? Запрос текущей сети Wi-Fi. В ответ контроллер присылает 3 строчки:
1-ая строка: имя сети (SSID)
2-ая строка: пароль сети
3-ая строка: IP –адрес.
Wifi del Сброс сети Wi-Fi на настройки по умолчанию. В ответ контроллер вернет
OK.
При отправке управляющих команд с символом «.» контроллер в ответ ничего не присылает,
команда исполняется. (например, 1 on.). Данная функция используется, если необходимо
экономить количество СМС на сим-карте в контроллере.
При отправке запросов или управляющих команд, ответы от контроллера приходят только на
номер, с которого произведен запрос.
При наступлении контролируемых контроллером пределов, либо срабатывании датчиков,
контроллер посылает сообщение на все телефоны, записанные в памяти.
6. Режим термостата
В контроллере предусмотрен режим термостата (регулятора температуры) при котором
поддерживается заданная температура в помещении с помощью включения/выключения реле 1.
Термостат настраивается через web-интерфейс, из приложения или с помощью SMS.
В Термостате предусмотрено несколько режимов работы:
 Режим «День» – поддерживается дневная температура;
 Режим «Ночь» - поддерживается ночная температура;
 Режим «На охране» - поддерживается температура, когда контроллер поставлен на охрану.
Режимы термостата «Ночь» и «На охране» позволяют экономить на отоплении, снижая
температуру во время сна и когда хозяев нет дома.
Вкладка «Термостаты». Управление термостатом через web-интерфейс.
7. НАСТРОЙКА СЦЕНАРИЕВ РАБОТЫ ВСТРОЕННЫХ РЕЛЕ
В контроллере предусмотрена возможность задавать сценарии – автоматическую реакцию
встроенных реле на какие-либо события: изменения состояния его входов, снятие/постановку на
охрану, входящий звонок, пропадание питания. Сценарии настраиваются через web-интерфейс, из
приложения или с помощью SMS.
Вкладка «Сценарии». Настройка сценариев
Так же в разделе Сценарии можно задать пользовательский текст SMS (на латинице) для каждого
события.
8. Управление голосовым вызовом